[image: ]

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari

Ofício n.º  056/2022.
Jaraguari-MS, 12 de agosto de 2022.

Ao Exmo. Sr. Edson Rodrigues Nogueira
Prefeito Municipal de Jaraguari-MS
Nesta:

Assunto: Projeto de Lei (Solicita).

Senhor Prefeito:

Solicitamos de V. Exa. que encaminhe Projeto de Lei a esta Câmara que disponha sobre alteração da Tabela de valores do Plano Municipal de Carreira e Remunerações do Executivo Municipal que trata exclusivamente dos salários dos profissionais da Enfermagem, inclusive com as garantias de Progressão por Tempo de Serviço e Titulação por Capacitação e por Escolaridade, tendo em vista que referida categoria conquistou recentemente Piso Nacional que foi sancionado pela Lei Federal nº 14.434, de 04 de agosto de 2022.

Na certeza do pronto atendimento, elevamos votos de estima e apreço.

Atenciosamente.

RENÊ SÉRGIO LIMA DE MOURA – Progressistas
Vereador

Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI